dikonversikan ke Dolar AS di masa depan
dengan kurs mata uang selain Dolar AS
terhadap Dolar AS yang berlaku pada tanggal
30 September 2021 atau pada kurs tukar
lainnya.

 The translation of the non-US Dollar-
denominated assets, net of non-US Dollar-
denominated liabilities, should not be
construed as a representation that these non-
US Dollar-denominated assets and liabilities
have been, could have been, or could in the
future be, converted into US Dollar at the
prevailing exchange rate of the non-US Dollar
to US Dollar as of September 30, 2021 or at
any other rate of exchange.

Skedul berikut menunjukkan, sensitivitas
terhadap perubahan yang mungkin terjadi dalam
nilai tukar Dolar AS, dengan semua variabel
lainnya dianggap tetap, terhadap laporan laba
rugi dan penghasilan komprehensif lain
konsolidasian Kelompok Usaha untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 30 September 2021 dan
31 Desember 2020:

 The following schedule demonstrates the
sensitivity to a reasonably possible change in
the US Dollar exchange rate, with all other
variables held constant, of the Group‟s
consolidated statement of profit or loss and
other comprehensive income for the years
ended September 30, 2021 and December
31, 2020:

   Kenaikan
   (Penurunan) Laba
   Sebelum Pajak

   Penghasilan/
   Kenaikan/   Increase
   (Penurunan)   (Decrease) in
 Tahun   Increase/(Decrease)  Profit Before Tax   Year

30 September 2021

5% (5%)

  495.000 (495.000)  September 30, 2021

31 Desember 2020

5% (5%)

  250.000 (250.000)  December 31, 2020

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ARGHA KARYA PRIMA INDUSTRY TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

 PT ARGHA KARYA PRIMA INDUSTRY TBK
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)

109

37. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO
KEUANGAN (lanjutan)

 37. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES
AND POLICIES (continued)